
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Attività tecniche e produttive 
Servizio Attività Produttive 

    Rep. 2635 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 535 del 29-10-2015 
(n. 1551 / 2015 del Registro Generale) 

 
Oggetto: REVOCA ASSEGNAZIONE IN USO DI MAGAZZINO PREFABBRICATO 

REALIZZATO NELLA ZONA DEL MOLO  MANDRACCHIO  DELL’A REA 
PORTUALE DI ORTONA. DITTA GRECOMAR SNC.  

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 82 del 23-09-2015, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2015, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2015/2017; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 213 del 12-10-2015 è stato attribuito il PEG 
per l’esercizio 2015; 

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali; 
VISTE  le disposizioni introdotte dal D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del D.Lgs. n. 118/2011, le 
disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 
dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 
successivi; 
RICHIAMATE , peraltro, le disposizioni del comma 12 dell’articolo 11 del . D.Lgs. n. 118/2011, 
per il quale nel 2015 gli Enti Locali adottano gli schemi di bilancio e di rendiconto vigenti nel 
2014, che conservano valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione 
autorizzatoria, ai quali affiancano i nuovi schemi, previsti dal comma 1, cui è attribuita funzione 
conoscitiva. Il bilancio pluriennale 2015-2017 adottato secondo lo schema vigente nel 2014 svolge 
funzione autorizzatoria; 
PREMESSO CHE:      
l’Amministrazione comunale di Ortona, avvalendosi di finanziamento Docup – Pesca – bandi di 
gara 2005/2006 misura 3.3- progetto 08/PP/04/AB, ha realizzato nell’area portuale attrezzature  al 
servizio della flotta peschereccia consistenti in n. 39 ( trentanove) magazzini prefabbricati e n. 38 
colonnine erogatrici di energia elettrica,  acqua e colonnine antincendio; 

- il Comune ha ottenuto dalla Capitaneria di Porto di Ortona il rilascio della  concessione 
demaniale relativa all’area suindicata, al fine di provvedere alla gestione delle procedure di 
affidamento dei magazzini; 

- tali magazzini sono stati assegnati ad aventi diritto, tra i quali anche alla ditta GRECOMAR 
Snc, previo esperimento di procedure pubbliche; 

- con determina n. 432 del 24/08/2015, è stato assegnato alla ditta GRECOMAR Snc – amm. 
Greco Giampiero nato a Ortona il 21/06/1969 il magazzino n. 38, dallo stesso scelto nella 
seduta del 09/07/2015; 



Pag. 2 di 2 

VISTA la nota pervenuta in  data 21/10/2015 prot. 29050, con la quale la ditta GRECOMAR Snc, 
comunica la rinuncia all’affidamento del magazzino contraddistinto con il n. 38, dal 01/10/2015; 
RITENUTO pertanto, dover procedere alla revoca dell’assegnazione del magazzino n. 38 già 
operata a favore della precitata ditta GRECOMAR Snc; 

 
DETERMINA 

 
1) Prendere atto della rinuncia da parte del Sig. GRECO Gaetano, rap. legale della ditta 

Grecomar Snc con sede a Ortona area portuale Molo Mandracchio, p.i. 01658460694, del  
magazzino n. 38, ubicato in Ortona, zona portuale, assegnatogli con determina dirigenziale n. 
432 del 24/08/2015, a far data dal 01/10/2015; 

2) Dichiarare che il magazzino n. 38 ubicato in Ortona, zona portuale Molo Sud, è assegnabile 
dal 01/10/2015. 

 
 

IL COMPILATORE 

A.L. 

 
I L    D I R I G E N T E 
Dott. PASQUINI NICOLA 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 

 
Ortona,  09-11-2015 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 


